
 

 
 

 
Codice Scuola UDIC81200A     mail udic81200a@istruzione.it    tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306   Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)    fax 0433/771700  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto ministeriale n. 140 del 12 luglio 2024, recante “Modalità di attribuzione delle posizioni 
economiche finalizzate alla valorizzazione professionale del personale A.T.A. all’interno delle Aree”; 

VISTO  l’art. 12 del Bando che prevede lo svolgimento della prova finale in modalità telematica composta 
da n. 20 quesiti a risposta multipla, distinti per profilo professionale e posizione economica;  

VISTO l’Avviso prot. AOODGPER n. 1744 del 23 gennaio 2026che stabilisce il calendario nazionale di 
convocazione alla prova finale; 

VISTE le istruzioni ministeriali AOODGPER n. 1748 del 23 gennaio 2026, che prevedono l’obbligo di 

costituire presso ciascuna sede di svolgimento della prova finale la presenza di un Comitato di 
vigilanza, cui è affidata la gestione amministrativa della prova, presieduto dal dirigente 
dell’istituzione scolastica sede della prova o dal collaboratore designato in caso di impedimento; 

VISTE le medesime istruzioni ministeriali prevedono altresì la presenza presso ciascuna sede di 

svolgimento della prova finale di uno o più Responsabili tecnici d’aula, cui spetta il compito della 
gestione tecnica delle postazioni informatizzate per la somministrazione della prova; 

VISTO  il provvedimento di delega del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale del Friuli Venezia 
Giulia con cui i Dirigenti scolastici delle Istituzioni sede di svolgimento della prova finale sono stati 
delegati per la costituzione e per la nomina dei comitati di vigilanza presso le sedi di svolgimento 
della prova finale; 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale dell’Ufficio scolastico regionale del Friuli Venezia con cui i 

Dirigenti scolastici delle Istituzioni sede di svolgimento della prova sono stati delegati a nominare 
presso ciascuna sede di esame uno o più Responsabili tecnici, assicurandone la presenza in 
ogni aula, e a provvedere tempestivamente alle relative sostituzioni in caso di impedimento o di 

necessità sopravvenute; 

CONSIDERATO che in base alle istruzioni ministeriali in ogni aula è presente un responsabile tecnico d’aula; 

VERIFICATA l’insussistenza delle condizioni personali ostative all’incarico in base all’elenco dei candidati 

 

DECRETA 

 

Il giorno 27 febbraio 2026 turno mattutino – ore 9:00 profilo professionale Assistente 

amministrativo (prima posizione economica), presso l’edificio sede di svolgimento della prova finale e 

presso ogni aula è nominato Responsabile tecnico d’aula il seguente personale:  

 

Art.1 

Responsabile 

tecnico d’aula 

Denominazione 

e Meccanografico 

Provincia Comune ID Aula Denominazione 

Aula 

Indirizzo 

Aula 

Comune 

Aula 

CRISTOFOLI 

THOMAS 

Istituto 

Comprensivo 

Jacopo Linussio 

– Angelo Matiz 

UDIC81200A 

UDINE Paluzza 25676 laboratorio di 

informatica 

Paluzza 

Via Roma 

42 

Paluzza 

 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001915 - 24/02/2026 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI



 

 
 

 
Codice Scuola UDIC81200A     mail udic81200a@istruzione.it    tel. 0433/775144 

Codice Fiscale 84003770306   Sede:  Via Roma 42 – 33026 Paluzza (Ud)    fax 0433/771700  

 

Art.2  

Il personale nominato come responsabile tecnico d’aula firma la dichiarazione di insussistenza delle condizioni 

personali ostative all’incarico in base all’elenco dei candidati. La dichiarazione è acquisita dal Dirigente 

scolastico agli atti del procedimento. 

Art. 3 

Il personale nominato provvede a tutti gli adempimenti previsti per la gestione tecnica delle postazioni 

informatizzate per la somministrazione della prova, secondo le istruzioni consultabili a CINECA e secondo le 

istruzioni ministeriali e si relaziona con il Presidente dei comitati di vigilanza per le attività connesse allo 

svolgimento della prova scritta computerizzata. 

Art. 4 

I compensi del personale nominato Responsabile tecnico d’aula sono definiti dalle norme vigenti. 

Art. 5 

Il presente Decreto viene immediatamente notificato al personale nominato.  

 

Il Dirigente scolastico 

Paola LINOSSI 

UDIC81200A - A485FE7 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001915 - 24/02/2026 - VII.5 - I

Firmato digitalmente da PAOLA LINOSSI


		2026-02-24T08:48:27+0000
	PAOLA LINOSSI




